
l_.._ ISTITUTOSUPERIOREDI ISTRUZIONEL.EINAUDI- C.F. 80003280718C.M. FGIS00800V- 01 - SEGRETERIA
Prot. 0007602/U del 17/09/2020 11:01:30 VIII.2 - PON FESR

...................................- - ---- - _ _ __ ..........J

FonDI
ITAUTTUAAlI

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-586 CUPC76J20000420007
Con l'Europa, investiamo nel vostro futuro

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore
/ILUIGI EINAUDI"

Servizi Commerciali - Opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria ...Servizi Socio...Sanitari
Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera - Servizi per l'Agricoltura e lo Sviluppo Rurale

Indirizzo Tecnico "Grafica e Comunicazioni"
Centro Risorse contro la Dispersione Scolastica e la Frammentazione Sociale

Sede centrale Via Napoli,1 03
Foggia: Tel 0881070160

https://www.einaudifoggia.edu.it/

C.M. FGIS00800V C.F.80003280718 Codice Univoco UFOIOK

fgis00800v@istruzione.it fg is00800v@pec.istruzione.it
Prot. (vedi segnatura) Foggia,16/09/2020

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali "COLLAUDATORE E
PROGETTISTA"Fondi Strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenzee
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse" -Infrastrutture per l'istruzione - Fondoeuropeodi sviluppo
regionale (FESR)Obiettivo Specifico10.8 - Azione10.8.6 - "Azioniper l'allestimento di centri scolasticidigitali
eper favorire l'attrattività e l'accessibilitàanchenelle aree rurali ed interne" "Didattica a ... domicilio"
CUP C76J20000420007 CNP: lO.8.6A-FESRPON-PU-2020-586

IL DIRIGENTESCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo30 marzo2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenzedella Amministrazioni Pubbliche"e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTOcheai sensidell'art. 45 del D.1.129/2018, l'istituzione scolasticapuò stipulare contratti di prestazione

d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti,al fine di garantire l'arricchimento
dell'offerta formativa, nonché la realizzazionedi specifici programmi di ricercae di sperimentazione

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009del Ministero del Lavoroche regolamenta i compensi,gli aspetti
fiscali Econtributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTE le lineeguida dell'autorità di gestione P.O.N.di cui alla nota MIUR1588DEL13.01.2016recanti
indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizie forniture al di sotto della soglia
comunitaria;

VISTI i Regolamenti(UE)n. 1303/2013 recanti disposizionicomuni sui Fondistrutturali e di investimento
europei, il Regolamento(UE)n. 1301/2013 relativo al FondoEuropeodi SviluppoRegionale(FESR)e il
Regolamento(UE)n. 1304/2013 relativo al FondoSocialeEuropeo;

VISTO il PON- ProgrammaOperativo Nazionale20141T05M20P001"Perla scuola - competenzee ambienti
per l'apprendimento" approvato con DecisioneC(2014)n. 9952, del 17dicembre 2014della
CommissioneEuropea

VISTA la delibera del Dirigente Scolasticoprot. N. 7459 del 11/09/2020 con la quale è effettuata assunzione
nel P.T.O.F.per gli anni scolastici2019/2022 del progetto in oggeto;

VISTA la Deliberadel Consigliod'Istituto n n. 32 del 21/12/2019 di approvazionedel ProgrammaAnnuale
dell'Eserciziofinanziario 2020;

VISTO L'Avviso del MIUR, prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato
nell'ambito del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e
ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l'istruzione
- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell'ambito del PON l'Obiettivo
specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" e, nel caso specifico,

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122 Te! 0881.070160...Fax 0881.070161 Cod. Mecc. FGlS00800V...C.F. 80003280718
sedi coordinate: P.za Coppìngen: Te! 0881.721209Fax 0881.774771- Torre di Lama: Te! 0881.700641

Email: fgis00800v@istruzione.it - Email certificata:fgisOO800v@pec.istruzione.itSitoweb: .....Y\...w.einaudifoggia.edu.it



VISTA

l'Azione 10.8.6 "Azioni per l'allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l'attrattività e l'accessibilità anche nelle aree rurali ed interne" mira a promuovere
l'integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il
miglioramento delle competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali, a
supporto delle scuole per il potenziamento di forme di didattica dlqltale, anche a
seguito dell'emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Coronavirus;
La candidatura n.1029396 di questa Istituzione Scolastica presentata entro nei
termini;
L'Autorizzazione del M.P.I., Prot. prot. AOODGEFID-22964 del 20/07/2020;
La Delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 01/07/2020;
la necessità di individuare esperto progettista e collaudatore per la corretta esecuzione del
progetto in oggetto:

VISTA
VISTA
VISTA
VISTA

DETERMINA
DI AWIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la
selezione delle seguenti figure professionali:
PROGETTISTAai fini della Progettazione esecutiva - COLLAUDATOREai fini del Collaudo
Prerequisito inderogabile sarà il possesso dei seguenti requisiti:
- competenze informatiche - titoli coerenti con l'incarico da svolgere

Prestazioni Richieste per la Progettazione esecutiva
La figura del progettista dovrà:

• Conoscere in maniera approfondita, le Linee Guida relative all'attuazione dei progetti
finanziati dal Fondo Sociale Europeo "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle

• iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei";
• Compilare in modo dettagliato il Piano degli Acquisti, in base alle speclflche indicate nella matrice

degli acquisti inserita sulla Piattaforma PON-FESR;
• Collaborare alla registrazione, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, dei dati

relativi al progetto FESR;
• Individuare i piccoli adeguamenti edilizi da effettuare;
• Collaborare alla registrazione di eventuali variazioni alla matrice degli acquisti, che si rendessero

necessarie;
• Partecipare alla valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto comparativo per

l'individuazione della ditta aggiudicatrice della fornitura;
• Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative al progetto

al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la sua completa e corretta
realizzazione;

• Tenere un'accurata registrazione delle ore prestate, redigendo apposito registro firme;
• Partecipare alle riunioni necessarie per un buon andamento delle attività;
• Collaborare con il collaudatore per la verifica sulla regolare esecuzione e funzionalità di

quanto realizzato;
• Redigere i verbali relativi alla sua attività;
• Coordinarsi con il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e il Responsabile

dei Lavoratori per la Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli
ambienti scolastici, procedendo, se necessario, anche all'aggiornamento del DUVRI;

• Dovrà, altresì, collaborare con il Dirigente Scolastico e con il DSGA per tutte le
problematiche relative al Piano FESR,al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122 Tel 0881.070160- Fax 0881.070161 Cod. Mecc. FGlS00800V- C.F. 80003280718
sedi coordinate: P.za Goppingen: Tel 0881.721209Fax 0881.774771- Torre di Lama: Tel 0881.700641

Email: fgis0080Ov@istruzione.it- Email certificata:fgis0080Ov@pec.istruzione.itSitoweb: ......·w.einaudifoggia.edu.it



sorgere per la corretta e completa realizzazione del Piano medesimo, partecipando alle
riunioni necessarie al buon andamento delle attività.

Prestazioni Richieste per il Collaudo
Il COLLAUDATOREdovrà occuparsi di:

• verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte
e nel contratto di affidamento della fornitura;

• collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al
piano FESR,al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere;

• provvedere alla redazione del verbale di collaudo.
le riunioni per il collaudo dovranno essere verbalìzzate, con l'indicazione dell'ora di inizio e termine dei
lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei partecipanti.

Criteri di Scelta
Gli aspiranti saranno selezionati attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei
titoli di cui alla tabella sottostante.

loma di laurea in areedisciplinari relative alle competenze professionali richieste
punti; 1punto per ciascunvoto superiore al 105/110; 2 punti per la lode (punti

lrlinnp77ntiper laurea triennale) Punti 30/100

alternativa Diplomadi istruzione secondariasuperiore aree disciplinari relative alle
Ir"'n">n,,,toln'7'" professionali richieste (in assenzadi laurea) 20/100

Punti 10/100

esperienze,in qualità di progetti sta, in progetti FESRattinenti al settore
Irirhi""ct" (per l'incarico di progettista)

esperienze,in qualità di progettista, in progetti FESRattinenti al settore
progettista]

max 20 punti

l'incarico sarà affidato anche in presenza di una sola candidatura, ritenuto pienamente corrispondente
alle esigenze progettuali.
In caso di rinuncia alla nomina di esperto progettista o collaudatore, da comunicare immediatamente alla
scuola per iscritto, si procederà al regolare scorrimento della graduatoria.
l'attribuzione avverrà mediante formale lettera di incarico.
l'Amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione
comprovante i Titoli e/o le Esperienze dichiarati. la non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di
decadenza dall'incarico.
l'Esperto si renderà disponibile per eventuali incontri, su richiesta del Dirigente Scolastico, per il riscontro
degli obiettivi progettuali.

Compenso
Attività Progettista Compenso omnicomprensivo massimo previsto € 110,00 (centodieci,OO)
Attività Collaudatore Compenso massimo omnicomprensivo previsto € 75,00 (ssettantacinque,OO)
Il compenso spettante per l'attività svolta sarà definito su base oraria e rapportato a costi orari unitari
previsti dal CCNLvigente e potrà riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario di servizio. Il

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122 Tel 0881.070160- Fax 0881.070161 Cod. Mecc. FGlSOOBOOV- C.F. 80003280718
sedi coordinate: P.za Goppìngén: Tel 0881.721209Fax 0881.774771- Torre di Lama: TeI0881.7oo641

Email: fgisOO80Ov@istruzione.it- Email certificata: fgis0080Ov@pec.istruzione.it Sito web: www.einaudifoggia.edu.it



compenso complessivo, onnicomprensivo, non potrà superare, in ogni caso, il limite previsto dal piano
finanziario autorizzato di 110,00 (centodieci,OO)per il progettista e € 75,00 ((ssettantacinque,OO)per il
collaudatore. Si precisache la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla
conclusione delle attività e a seguito dell'effettiva acquisizionedel budget assegnatoa questa Istituzione
Scolastica. " compenso spettante si intende omnicomprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali e delle
imposte dovute per leggedal dipendente e dall'Amministrazione.

Termini e modalità di presentazionedelle Domande

L'istanza di partecipazione, redatta ESCLUSIVAMENTEsugli appositi modelli (Ali. 1 - istanza di
partecipazione; Ali. 2 - scheda di autovalutazione) reperibili sul sito web dell'Istituto all'indirizzo
www.elnaudifoggia.edu.it. firmata in calce e con allegati il curriculum vitae in formato europeo e la
fotocopia di un documento di riconoscimento, pena l'esclusione, deve essereconsegnataa mano presso
la segreteria dell'istituto oppure tramite posta elettronica certificata (PEC) all'indirizzo
fqisOOBOOv@pec.istruzione.it entro le ore 12,00 del giorno 23 settembre 2020 con l'indicazione:
"Candidatura esperto interno progettista progetto cod. 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-586 o
"Candidatura esperto interno collaudatore progetto cod. 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-586
Non si terrà conto delle istanzepervenute oltre il termine fissato. Ledomande che risultassero incomplete
non verranno prese in considerazione.L'amministrazionesi riserva di procedereall'affidamento dell'incarico
anchein presenzadi una solacandidatura.
L'amministrazionesi riserva, in casodi affidamento di incarico,di richiedere la documentazionecomprovante
i titoli dichiarati. Lanonveridicità delle dichiarazioni reseè motivo di rescissionedel contratto.
Non possonopresentare domanda e parteciparealla fasedi selezionecoloro chepossonoesserecollegati a
ditte o società interessatealle gare di fornitura delle attrezzature.

Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria
La valutazione comparativa sarà effettuata da una Commissione presieduta dal Dirigente Scolastico. La
valutazioneverrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato
europeo e nel modello di autovalutazione.
Sarannovalutati esclusivamentei titoli acquisiti, le esperienzeprofessionali e i servizi già effettuati alla data
di scadenzadel presente Avviso e l'attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e
diretta. Gli esiti della valutazione saranno pubblicati sul sito web della Scuolawww.einaudifoggia.edu.it.
nell'apposita sezione"Pubblicità Legale-Alboon-line" entro il giorno 25 settembre 2020. In casodi parità di
punteggio, si adotterà il seguentecriterio: - Candidatoconmaggior numero di anni di servizio- Sorteggio
In caso di una sola domanda per figura, il Dirigente Scolasticoprovvederà direttamente alla valutazione e
procederàalla pubblicazionedella graduatoria definitiva entro 5 giorni dalla pubblicazionedella graduatoria
provvisoria.

DisposizioniFinali
I dati dei quali l'Istituto entrerà in possessoa seguito del presente Avviso saranno trattati nel rispetto del
D.Lgs.n.196/2003 e successivemodifiche e integrazioni. Per quanto non espressamenteindicato valgono le
disposizioniministeriali indicate nelle linee guidadi attuazione dei Piani Integrati di Intervento.
" presente bando interno è pubblicato all'albo o .u E sito eb dell'istituzione scolastica:

. dlf . d lt ~ ~~www.emauloggla.eu.1 c~ .~l)l\o,Albe :<;".

~~~ .
.::,) ~ 7"a: Q.; u'I- é v/,..~II;;'1.I;rw --.......
(/)<;::- '"~ J>_ ~
O <?; o'"
:-<'"_,.. '~.r~J ~ \1.~'" ..:
'';(/' fI.!. * al.\o·~c'7

sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122 Tel 0881.070160- F ',( ht)7~ od. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718
sedi coordinate: P.za Coppingen: Te! 0881.721209Fax 0881.774771- Torre di Lama: Te! 0881.700641

Email: fgis0080Ov@istruzione.it - Emai! certificata:fgis0080Ov@pec.istruzione.itSitoweb:w·vvw.einaudifoggia.edu.it



".,.. A4legato 2 scheda di autovalutazione ESPERTO PROGETTISTAICOLLAUDATORE

CRITERI DI AMMISSIONE: COMPROVATA ESPERIENZA RELATIVA ALLE PROCEDURE DI GARA E

NELLA GESTIONE DELLA GPU

-SCHEDA AUTOVALUTAZIONE DEI TITOLI PER
ESPERTO PROGETTISTAICOLLAUDATORE

n. da compilare a da compilare ariferimentoTITOLI del cura del cura della

curriculum candidato commissione

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze
professionali richieste max Punti 30/100
23 punti; 1punto per ciascun voto superiore al 105/1lO; 2
punti per la lode (punti dimezzati per laurea triennale)
In alternativa Diploma di istruzione secondaria superiore aree
disciplinari relative alle competenze professionali richieste (in
assenzadi laurea)

max Punti 25/100

Collaborazione nella stesura del Progetto
max Punti 10/100

Pregresseesperienze, in qualità di
5 puntiprogettista, in progetti FESR Max 4cert.

attinenti al settore richiesto cado

Pregresseesperienze, in qualità di
5 punticollaudatore, in progetti FESR Max 4cert.

attinenti al settore richiesto cado

Certificazioni informatiche Max 4cert. 5 punti
cado

TOTALE 100

Oata _ Firma _



."

Allegato 1 istanza di partecipazione

AL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dell'IISS "EINAUDI" - FOGGIA

Oggetto: DOMANDA DI PARTECIPAZIONE PER LA SELEZIONE INTERNA DI ESPERTO PROGETTISTA e
COLLAUDATORE. Progetto "Smart class - Avviso 11978/2000

lilLa sottoscritto/a

COGNOME

NOME

CODICE FISCALE

DATA DI NASCITA I

LUOGO DI NASCITA

PROVINCIA I COMUNE DI RES.ZA
'----'----'

PROVINCIA '-'---------JI CAP L._I_____.J._______.J._______.J._______.J.______J

VIA/PIAZZA/CORSO N.

TELEFONO

E-MAIL

SCRIVERE ANCHE E-MAIL IN STAMPATELLO

CHIEDEdi essere ammessola alla procedura di selezione di cui all'oggetto e di essere inseritola nella graduatoria di:

o ESPERTO PROGETTISTA;

O ESPERTO COLLAUDATORE.

DICHIARA
Sotto la personale responsabilità di:

essere in possessodella cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione europea;
godere dei diritti civili e politici;
non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di prowedimenti che riguardano l'applicazione di misure di
prevenzione, di decisioni civili e di prowedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;
essere a conoscenza di non essere sottoposto a procedimenti penali;
essere in possessodei requisiti essenziali previsti del presente awiso;
aver preso visione del!'Awiso e di approvarne senza riserva ogni contenuto;
di essere consapevole che può anche non ricevere alcun incarico/contratto;
di possedere titoli e competenze specifiche più adeguate a trattare i percorsi formativi scelti.

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità
di non trovarsi in nessuna della condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative
cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:
di non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato e vinto la gara di appalto.

l



di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e di altro personale che ha preso parte
alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione dei curricula degli astanti e alla stesura delle graduatorie dei
candidati.

Come previsto dall'Avviso, allega:
copia di un documento di identità valido;
Curriculum Vitae in formato europeo con indicati i riferimenti dei titoli valutati di cui all'allegato 2 - scheda di autovalutazione.

D La propria residenzaD altro domicilio: _

II/la sottoscritto/a con la presente, ai sensi degli articoli 13 e 23 del D.Lgs. 196/2003 (di seguito indicato come "Codice Privacy") e
successivemodificazioni ed integrazioni AUTORIZZAl"lstituto DI Istruzione Secondaria Superiore EINAUDI" al trattamento, anche con
l'ausilio di mezzi informatici e telematici, dei dati personali forniti dal sottoscritto; prende inoltre atto che, ai sensi del "Codice Privacy",
titolare del trattamento dei dati è l'Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare, in qualunque momento, tutti i diritti di
accesso ai propri dati personali previsti dall'art. 7 del "Codice Privacy" (ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di
ottenere la conferma dell'esistenza degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di trattamento, verificarne l'esattezza,
richiedere eventuali integrazioni, modifiche e/o la cancellazione, nonché l'opposizione al trattamento degli stessi).

Data _ Firma

2


